w
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DEJUSTIÇA DOESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

PORTARIA N" 090/2018-CJCl

A DESEMBARGADORA VANIA VALENTE DO COUTO
FORTES BITAR CUNHA, CORREGEDORA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO
INTERIOR, USANDO DESUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E,

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do processo n®
2018.7.000796-7, que tem por requerente RAIMUNDO CARDOSO DA SILVA e requerido
oJUÍZO DE DIREITO DA COMARCA DE IGARAPÉ-MIRI;

CONSIDERANDO os termos do art. 199, da Lei Estadual n°
5.810/1994, e a necessidade imperiosa deapuração dos fatos;

CONSIDERANDO o disposto no art. 159, do Código de Organização
Judiciária do Estado do Pará, e no art. 40, inciso X, do Regimento Interno do Tribunal de
Jusüça do Estadodo Parâ,

RESOLVE:

^ ^ ^ i " INSTAURAR SINDICÂNCU INVESTIGATIVA para apuração^ morosidade no andamento da ação penal n° 0003830-87.2013.814.0022, em trâmite na
Comarcade Igarapé-Miri.

niTADTr I A ? Poderes ao Dr. LEONARDO DE FARUS
rnlí:!!- Q- í da Corregedona de Justiça do Interior, para presidir econstituir aComissão Smdicante, concedendo oprazo de 30 (trinta) dias para sua conclusão.

Publique-se. Registre-se. Dê-se, Ciência eCumpta-se.

Belém, 04 dejunho de 2018.

Des® VANIA VALENTE DO COUTO FORTES BITAR CUNHA
Corregedora deJustiça das Comarcas do Interior

í" LÍCÍLI l\ü iJ iAKI üA JÜi. i iy/->

é d,Ai

t-att- ccn,fdofla.imi«%í.pu.gnbr